
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, 
através de sua Comissão de Licitação, devidamente nomeada 
através do Decreto nº 002/2023, avisa aos interessados que, 
fara realizar na sede deste Órgão, na sala de licitações, situado 
na Avenida Tocantins, s/nº, CEP: 77.714-000, Centro, Bom 
Jesus do Tocantins/TO, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas posteriores alterações, Licitação 
Pública, na modalidade “Concorrência”. 
Data e Hora de Abertura: 27 de abril de 2023, às 08h (oito 
horas). 
Modalidade da Licitação: Concorrência nº 001/2023. 
Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução 
indireta. 
Tipo de Julgamento: Menor lance global. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de 
recapeamento de pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio, 
calçadas e sinalização em vias públicas da cidade de Bom 
Jesus do Tocantins, em conformidade com o Projeto Básico 
(Anexo I) e Projeto Executivo (Anexo II) (Contrato de 
Financiamento Nº 0612.937-88 CAIXA-PROGRAMA FINISA). 
 
Os interessados poderão ter acesso ao edital pelo site 
www.bomjesus.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 
(63) 3483-1172 ou e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br de 
Segunda a Sexta feira no Horário de expediente externo de 
07h (sete horas) às 13h (treze horas).  
 
Bom Jesus do Tocantins/TO, 09 de março de 2023. 
 

Daniela Neves Lima Piaulino 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
PORTARIA Nº. 022/2023 – DE 10 DE MARÇO DE 2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes  
 

 
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei. 
   
RESOLVE: 
 

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da Servidora 
Jessica Gois Mendes – Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Juventude, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, até a Cidade de Palmas/TO, participar do 
encontro colegiado estadual de gestores. Nos dias 14, 15 e 16 
de março de 2023. 

                         
Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 2 e ½ 

(duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos 
reais).   Totalizando R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). 
 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se. 
 
 
                                                                                                                                

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 10 
(dez) dias do mês de março do ano de 2023. 
 

Paulo Hernandes Moura Lima 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


		2023-03-10T15:34:39-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




